1

新北市立文山國民中學 112年 2月份

行政會報會議紀錄

壹、時間：112年 2月 20日 9時

貳、地點：文碧樓 2樓會議室

參、主席：黃校長美娟     記錄：陳純慧

肆、出席人員：26人         請假：2人

伍、會議紀錄：

一、 各處室報告：

（一） 教務處補充報告：

1、 因學習扶助報名人數驟增，尚需師資，請有意願協助的老師

(不限科目)洽教學組。

2、 新的巡堂表業已公告於行政群組，當日若有重大特殊狀況請儘

速回報，俾利相關單位處理。

（二） 學務處補充報告：3月 6日(一)健康活力班開班，歡迎有興趣

的師生一起參加。

（三） 總務處補充報告：原定 2月 18日(六)、19日(日)清洗下操場

跑道及球場，擬於 20日(一)上午繼續清洗，已通知相關老

師。

（四） 其他處室報告詳如附件。

二、 主席裁示事項：

（一） 總務處的組長三年輪調，3月 1日(三)起事務組由陳純慧組長

擔任，出納組由劉豫鳳組長擔任，文書組由蔡曉菁組長擔任。

（二） 四到六月有許多大活動，需同仁們共同協助。

1、 4月 8日(六)辦理 77週年校慶：

(1) 本次校慶於週末辦理，出席之來賓及家長數量應會較多，

教務處可利用這次機會進行教育行銷，成果展可考慮使用

錄影方式，以大屏或投影方式呈現。

(2) 學務處規劃活動時可善用校內既有設備，同時考量雨天備

案。

(3) 總務處除了空間布置，須協助書畫邀請展，及設計校友回

娘家之相關活動。

1

 112年 2月 20日行政會報報告資料

●教務處

教務主任

1、 教務處將於 3 月 4 日、3 月 11 日、3 月 18 日連續三個週六上午舉辦 3

場九年級會考趨勢講座，主題分別是國文、作文及自然，歡迎領域老

師一同觀摩交流。3 月 4 日、3 月 18 日地點為文碧樓二樓會議室；3 月

11日地點為分組教室 7。

2、 每週四的課後作文班目前正在調查人數(七、八年級)，若有成班將從 3

月 2日(四)開始上課，地點為分組教室 7。

教學組

1、 本學期第八節課說明：

(1) 九年級課後輔導業於 2 月 13 日(一)開始，地點為敬業 2 樓分組教

室 4、5。

(2) 八年級課後輔導及全年級學習扶助訂於 3月 6日(一)開始進行。

2、 2 月 21 日(二)、22 日(三)為九年級第三次複習考，考程已公告各處室，

請各處室協助以下事項：

(1) 注意勿於考試時間使用廣播。

(2) 本次特殊試場將使用敬業 2樓分組教室 4、5、家長會辦公室及教師

會辦公室。

(3) 請學務處加強下課時間巡查(含複習考下課時間)，以維護考場及七

八年級各班上課秩序。

3、 3 月 6 日(一)至 13 日(一)午休進行七、八、九年級補考，地點暫定敬

業 2樓分組教室 4、5及文碧樓大會議室。

4、 3 月 17 日(五)07:50～08:10 進行七、八年級英語單字大會考，不進行

朝會直播。

註冊組

1、 戶政事務所身分證辦理時程如下：

2

日期 辦理事項

112/2/24(五)

上午 8：00(暫定)

【戶政】到校發證(戶政人員到各班核對身分並請同學親自

簽收)。當日請假未到者須另到戶政所親自領證!!

2、 註冊組報名時程與事項：

時間 報名項目 地點

3/13(一)至 3/14(二) 新北市特色招生專業群科 鶯歌高職

3/9(四)至 3/11(六) 國中教育會考 樹林高中

3、 九年級第二次志願模擬選填提前至 3 月 28 日(二)開始，至 4 月 12 日

(三)結束。安排在輔導課實施，註冊組安排行政人員巡堂，同學可上

機使用系統模擬選填及上校網【畢業生專區】了解升學資訊。

課研組

1、 2 月 21 日(二)及 2月 24 日(五)第 5 節為校內科展複審，地點在圖書館

與家長會辦公室。

2、 3月 13日(一)至 3月 17日(五)於凌碧樓一樓川堂辦理校園書展。

3、 3月 16日(四)第六、七節辦理新店圖書館利用教育，參與班級為 701、

702班。

4、 3月 18日(六)為東區英語文競賽，地點於汐止國中。

5、 本學期每周一早自習為晨讀時間，段考前一周暫停，預計於 3月 6日、

4 月 17 日、5 月 1 日、5 月 29 日、6 月 12 日進行好書分享，各處室同

仁如需於該時段安排活動，可提前告知與分享同學協調。

資設組

1、 學習中心 1及學習中心 4投影機已架設完成，電腦設備也已配置。學習

中心 4內無網路資訊孔，下週將由學習中心五牽網路線至學習中心 4。

2、 本校已申請品學堂閱讀理解數位學習系統，共有 17 班申請，已完成師

生帳號之班級設定，待教師及學生進入系統即可綁定完成。其他英語

相關數位內容已送出申請，待核定。

3、 電腦或資訊設備若有損壞請至校務行政系統的「【新】設備維修」模

組填寫報修。本學期委外的工程師固定每週三到校，若有較複雜的軟

硬體維修，請盡量於週二前於校務系統登記，以利安排修繕。

3

●學務處

學務主任

112 年 3 月份校門口額溫量測人員值班表如附件，請同仁參閱，感謝各處

室同仁協助。

訓育組

1、 2月 16日(四)已完成幹部訓練及九年級社團選課，七、八年級社團選

課將於 2月 23日(四)進行。

2、 尚有部分教職同仁未繳交九年級畢業紀念冊照片，請於 2月 24日(五)

前繳交給訓育組(share/111學年度上學期/學務處/訓育組/畢業紀念冊

/全校教職員個人照繳交區)。

3、 八年級校外教學(原 110學年度七年級校外教學)辦理日期為 3月 3日

(五)，屆時請總務處協助驗車。未參加人數 58+8人，目前暫定開設 3

個自習班(801～807班未參加同學)，808採原班上課，近期將完成上

簽。

4、 除段考前一週外，每週二早自習皆為朝會升旗時間，如各處室有頒獎

項目，請於前一週之週五中午提供獎項和名單，另外也於頒獎當天

07:40至頒獎地點集合受獎學生。

5、 3月份導師會報訂於 3月 1日(三)召開，考量 228連假放假 2日，請各

處室於 2月 21日(二)前提供會議資料，以利彙整。檔案存放路徑：

111-2行政用資料夾/111-2導師會報資料/112年 3月。若同仁有資料

要發放，請自行印製後交予訓育組，謝謝合作。

6、 服務學習工作小組會議訂於 3月 8日(三)召開，請各處室於 2月 21日

(二)前提供本學期可提供之服務學習活動方案，以利彙整。

4

生教組

3月 7日(二)朝會時間辦理防災疏散演練，本次演練只進行「就地掩護」

及「疏散演練」，請各處室同仁協助引導學生疏散(勿奔跑、快速集合)，

避難引導教師定點如圖，請同仁參閱。

體育組

1、 807班於 3月 2日(四)代表本校參加 2023新北市運動樂活系列活動大

隊接力賽

2、 班際比賽：3月 13日(一)至 16日(四)早自習辦理七年級大隊接力比

賽。

3、 體育班校隊 2、3月份賽事：

(1) 角力隊：3月 1日(三)至 4日(六)參加全國角力錦標賽。

(2) 籃球隊：暫無賽事。

(3) 羽球隊：2月 22日(三)至 28日(二)參加 112年臺北市青年盃羽球

錦標賽；3月 11日(六)、12日(日)參加 2023年亞灣盃全國羽球錦

標賽。

5

衛生組及健康中心

1、 本校 2月份午餐供應委員會工作會議業於 2月 15日召開完畢，並於 2

月 15日參加 2月份中正國小午餐會議，提供本校 2月份午餐委員會議

之意見。

2、 3月 2日(四)第 6節辦理七年級菸檳防制入班宣導衛生局委託世界和平

婦女會進行菸檳防治入班宣導，地點為 701～708教室，屆時會使用電

腦及投影設備，請資設組機動協助處理電腦、網路等事宜。

3、 4月 24日(一)上午預計辦理 8年級女生 HPV疫苗接種。

●總務處

1、 2月 18日(六)、19日(日)清洗下操場 PU跑道和球場地面。

2、 2月 20日(一)、21日(二)將安裝綜合大樓連接走廊鋼柱。

3、 2月 23日(四)17:00進行非營利幼兒園綜大教室消毒；2月 24日(五)

17:30搬家公司協助幼兒園搬家；3月 1日(三)幼兒園移至綜大新教室

上課。

4、 2月 24日(五)09:00辦理 515國際家庭日宣導活動開標。

5、 2月 24日(五)家長日晚上停車，依往例將通知夜間停車車主於家長日

當晚 21:00再進場停車。4月 8日(六)校慶則將通知車主比照上班日

07:00前移車。

6、 228連假期間將施作幼兒園往戶外活動區鐵捲門下方地板。

●輔導處

輔導組

1、 發放新北市慈善會 112年 1月至 3月清寒助學金，學生共 22名。

2、 2月 16日(四)已召開校園學生自我傷害三級預防工作推動小組會議。

6

3、 2月 22日(三)08:15召開幸福文中學堂期初會議。

4、 2月 24日(五)18:30～21:00辦理本學期家長日(含適性入學宣導—家

長場)。

5、 幸福文中學堂於 3月 1日(三)開課，課程內容：藝術創作與我、體驗

玩很大、品格籃球、趣味玩設計、不只是協槓之雜學青、詠春拳社，

共 6門課。

6、 得勝者開課時間：2月 15日(三)為 708及 908班；2月 16日(四)為

701、703、704、706、801及 803班。

資料組

1、 2月 16日(四)第 5節辦理九年級技藝教育課程行前說明會。

2、 2月 16日(四)第 6、7節辦理九年級適性入學宣導—學生、教師場，由

永平高中劉怡伶主任主講。

3、 2月 23日(四)技藝教育課程開始上課。

4、 2月 24日(五)19:30～21:00辦理親職講座：適性入學宣導—家長場，

由永平高中劉怡伶主任主講。

5、 3月 1日(三)至 3月 7日(二)新北市技藝競賽，本校九年級共 25位學

生參加。學生培訓及比賽當天公假申請、午餐退費名單已送至學務處，

感謝學務處協助。帶隊教師公假單擬於 2月 21日(二)前送至教學組協

助公假課務派代。

6、 3月 15日(三)午休辦理技藝教育遴輔會，進行甄選說明及各職群介

紹。

特教組

1、 2月 13日(一)集中式特教班課後照顧開課。

2、 2月 14日(二)至 3月 10日(五)進行國小轉銜會議，共計 20場。

3、 2月 20日(一)應考服務申請送件，共計 5名學生申請。

4、 本學期特教組申請適應體育精進計畫，3 月 22 日(三)08:00～10:00 師

大姜義村教授來宣講適應體育講座，歡迎大家來文碧二樓會議室一起

增能。

5、 3 月 11 日(六)辦理資優初選，共計 46 名考生。需要 2 間正式考場與 1

間預備考場(802～804)，謝謝導師的協助。

7

附件

新北市立文山國民中學校門口額溫量測人員值班表(3月份)112.2.18

 一 二 三 四 五

日期   3月 1日 3月 2日 3月 3日

值週   吳宣平 吳宣平 吳宣平

   陳純慧 林志勇 吳慧敏

   陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻

日期 3月 6日 3月 7日 3月 8日 3月 9日 3月 10日

值週 李孟秀 李孟秀 李孟秀 李孟秀 李孟秀

 陳允和(志工) 汪素玲 林家承 張瓊文 王薏晶

 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻

日期 3月 13日 3月 14日 3月 15日 3月 16日 3月 17日

值週 黃彥傑 黃彥傑 黃彥傑 黃彥傑 黃彥傑

 吳欣倫 李佳盈 林哲鍏 李孟秀 蔡錦陽

 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻

日期 3月 20日 3月 21日 3月 22日 3月 23日 3月 24日

值週 李佳盈 李佳盈 李佳盈 李佳盈 李佳盈

 陳允和(志工) 王美子 詹其穎 邱思敏 劉芳妤

 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻

日期 3月 27日 3月 28日 3月 29日 3月 30日 3月 31日

值週 蔡錦陽 蔡錦陽 蔡錦陽 蔡錦陽 蔡錦陽

 陳允和(志工) 衛榮華 葉禹辰 蔡函佑 陳姿頤

 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻 陳俐臻

日期 3月 25日(六)

值週 李佳盈

 高楷鈞

 陳俐臻

	1120220行政會報-會議記錄
	1120220行政會報-會議記錄
	MX-M356FP_20230223_094200

	1120220行政會報-報告資料-0220